TERÇA-feira, 08 de SETEMBRO de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.193/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº 1241/2009-SEC.GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA do cargo em
comissão de Diretor de Proteção e Defesa do Consumidor,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.194/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº 1241/2009-SEC.GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARTA ALMERINDA ALVARO DE MENEZES para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Proteção e Defesa do
Consumidor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.195/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 325/2009 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA MEDEIROS MIRALHA do cargo em comissão
de Assessor de      Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de
agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.196/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 325/2009 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
nomear PATRICIA MEDEIROS MIRALHA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de
1º de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.197/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 325/2009 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
nomear PEDRO PAULO SOARES ROSA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de
18 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.198/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos dos
Ofícios nºs. 692 e 707/09-Gab/Sec-SEIR,
R E S O L V E:
exonerar GUILHERMINA MARIA VIEIRA CAYRES NUNES do cargo
em comissão de Secretário-Adjunto, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a
contar de 4 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.199/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos dos
Ofícios nºs. 693 e 710/09-Gab/Sec-SEIR,
R E S O L V E:
nomear GUILHERMINA MARIA VIEIRA CAYRES NUNES para

exercer o cargo em comissão de Assessor Superior II, código
GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Integração Regional, a contar de 4 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.200/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos dos
Ofícios nºs. 692 e 707/09-Gab/Sec-SEIR,
R E S O L V E:
nomear NILTON CÉSAR ALMEIDA QUEIROZ para exercer o cargo
em comissão de Secretário-Adjunto, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a
contar de 4 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.201/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 0742/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROSA CRISTINA BARROS RAMOS do cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.202/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 0776/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E
exonerar RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.203/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0679/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar RIVAIL ARAÚJO DE FIGUEIREDO FILHO do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.204/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0679/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear RIVAIL ARAÚJO DE FIGUEIREDO FILHO para exercer o
cargo em comissão de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-
012.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.205/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0681/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LIA SOARES MELO do cargo em comissão de Gerente
Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado da Fazenda, a contar de 28 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.206/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0681/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:
exonerar JOSÉ BRAZ BRITO RAMALHO do cargo em comissão
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 28 de agosto de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.207/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0681/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MARCOS OLIVEIRA CARDOSO para exercer o cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 28 de
agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.208/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0689/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.209/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 242/2009-Gab.
SECOM,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ OTÁVIO MOREIRA FERNANDES do cargo em
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 19 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.210/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 242/2009-Gab.
SECOM,
R E S O L V E:
nomear ENIZE VIDIGAL CARVALHO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 19 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.211/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 510.09. DP-G,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BRENO LUZ MORAIS do cargo em comissão
de Coordenador de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS
011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 25 de
agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.212/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 510.09. DP-G,
R E S O L V E:
nomear FRANCIARA PEREIRA LEMOS DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano,
código GEP-DAS 011.3, com lotação na Defensoria Pública, a
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado